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Protokół z CXXXVIII (138) posiedzenia 

Zarządu Powiatu w Gołdapi. 

w dniu 15 lutego 2023 roku 

  godz. 830- 1008 

Ad.1  

Starosta stwierdziła quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji 

– 3 członków zarządu /lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 do protokołu/, otworzyła CXXXVIII 

(138) posiedzenie Zarządu Powiatu /porządek obrad w załączeniu- zał. nr 2 do protokołu/.  

 

Przewodnicząca zapytała czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad? 

 

Uwag nie zgłoszono.   

Przewodnicząca przeszła do realizacji kolejnego punktu.  

 

Ad. 2 

Przewodnicząca Zarządu poinformowała, iż protokół z CXXXVII (137) posiedzenia Zarządu 

Powiatu był wyłożony do wglądu oraz przesłany drogą elektroniczną. Zapytała czy 

Członkowie Zarządu mają uzupełnienia bądź sprostowania do protokołu.  

 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął protokół z CXXXVII (137) posiedzenia Zarządu 

Powiatu. 

 

Ad. 3 

Komendanta Powiatowej Policji w Gołdapi Pan Dariusz Stachelek przedstawił informacje  

z działalności Komendy Powiatowej Policji  w Gołdapi w roku 2022  /informacja w formie 

prezentacji multimedialnej w załączniku – zał. nr 3 do protokołu/  

Komendanta Powiatowej Policji w Gołdapi Pan Dariusz Stachelek bardzo szczegółowo omówi 

informacje z działalności Komendy Powiatowej Policji  w Gołdapi w roku 2022  

w formie prezentacji multimedialnej.  

 

Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do  przedstawionej informacji.  
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Starosta Pani Marzanna Wardziejewska poinformowała, że miała przyjemność bycia na takiej 

odprawie rocznej i podziękowała Panu Komendantowi za całoroczną pracę bo jest to bardzo 

miłe usłyszeć takie wyniki w wielu kategoriach. Honorowe odznaczenie przyjaciela,  

które dostał w takim gronie jest bardzo mobilizujące.  

 

Więcej pytań nie zgłoszono.  

 

Przewodnicząca przeprowadziła głosowania. 

 

Zarząd Powiatu przyjął informację z działalności Komendy Powiatowej Policji   

w Gołdapi w roku  2022.   

 

Ad. 4 

W zastępstwie Komendanta Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Gołdapi informację  

z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Gołdapi w roku 2022 

przedstawiła zastępca Komendanta Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Gołdapi  

Pan Michał Herman /informacja w formie prezentacji multimedialnej  w załączniku – zał. nr 4 do protokołu/. 

Zastępca Komendanta Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Gołdapi  

Pan Michał Herman bardzo szczegółowa omówił informację z działalności Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Gołdapi w roku 2022 w formie prezentacji 

multimedialnej. 

 

Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do  przedstawionej informacji.  

 

Starosta Pani Marzanna Wardziejewska złożyła podziękowanie Panu Komendantowi za całą 

roczną pracę i zaangażowanie oraz wkład w te wszystkie społeczne i profilaktyczne działania, 

ponieważ są bardzo istotne. Starosta Pani Marzanna Wardziejewska zapytała czy Straż Pożarna 

uczestniczy w sprawach sądowych przeciwko podpalaczom?  

 

Zastępca Komendanta Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Gołdapi Pan Michał Herman 

odpowiedział, ze nie ma takiej potrzeby.  

 

Więcej pytań nie zgłoszono.  
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Przewodnicząca przeprowadziła głosowania. 

 

Zarząd Powiatu przyjął informację  z działalności Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Gołdapi w roku 2022. 

 

Ad. 5 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Gołdapi Pan Wojciech Hołdyński przedstawił 

informację z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Gołdapi w roku 2022 /informacja w formie 

prezentacji multimedialnej  w załączniku – zał. nr 5 do protokołu/. 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Gołdapi Pan Wojciech Hołdyński bardzo szczegółowo 

omówił informacji z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Gołdapi w roku 2022 w formie 

prezentacji multimedialnej.  

 

Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do  przedstawionej prezentacji? 

 

Starosta Pani Marzanna Wardziejewska złożyła podziękowanie dla Pana Wojciecha 

Hołdyńskiego za całoroczną pracę wraz z pracownikami za to, że są dobrze oceniani  

w województwie. Starosta Pani Marzanna Wardziejewska poinformowała, że miała 

przyjemność uczestniczenia na terenie Gołdapi w spotkaniu wszystkich Dyrektorów  

z województwa Urzędów Pracy oraz na szkoleniu. Uważa, że jest to bardzo dobrze 

spostrzegane, że wszyscy spotykają się w różnych miejscach jako grupa i się integrują. Pomysły 

ich są nagradzane, czyli wskaźniki jakościowe, statuetka oraz wszystkie oznaczenia co Pan 

Dyrektor dostawał w ostatnim roku i ubiegłym pokazują, że ich wkład pracy jest naprawdę 

ważny.  

 

Więcej pytań nie zgłoszono.  

Przewodnicząca przeprowadziła głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie przyjął informację  z działalności Powiatowego 

Urzędu Pracy w Gołdapi w roku 2022. 

 

Ad. 6 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Gołdapi Pan Wojciech Hołdyński przedstawił 

informację z realizacji Powiatowego Programu Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji 
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Lokalnego Rynku Pracy w roku 2028 /informacja w formie prezentacji multimedialnej  w załączniku – zał. 

nr 6 do protokołu/. 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Gołdapi Pan Wojciech Hołdyński bardzo szczegółowo 

omówił informacji z realizacji Powiatowego Programu Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji 

Lokalnego Rynku Pracy w roku 2022 w formie prezentacji multimedialnej.  

 

Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do  przedstawionej informacji? 

 

Pytań nie zgłoszono.  

Przewodnicząca przeprowadziła głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął informację z realizacji Powiatowego Programu 

Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy w roku 2022. 

 

Ad. 7 

Główny specjalista ds. Organizacji Pozarządowych Pani Wioletta Anuszkiewicz przedstawiła 

sprawozdanie z realizacji „Programu Współpracy Powiatu Gołdapskiego z organizacjami 

pozarządowymi art. 3 ust 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, za rok 

2022  /sprawozdanie w formie prezentacji multimedialnej  w załączniku – zał. nr 7  do protokołu/. 

Główny specjalista ds. Organizacji Pozarządowych Pani Wioletta Anuszkiewicz przedstawiła 

bardzo szczegółowo sprawozdanie z realizacji „Programu Współpracy Powiatu Gołdapskiego 

z organizacjami  pozarządowymi art. 3 ust 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i wolontariacie, za rok 2022 w formie prezentacji multimedialnej.  

 

Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do  przedstawionej prezentacji? 

 

Pytań nie zgłoszono.  

Przewodnicząca przeprowadziła głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął sprawozdanie z realizacji „Programu Współpracy 

Powiatu Gołdapskiego z organizacjami pozarządowymi art. 3 ust 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie, za rok 2022.  
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Ad. 8 

Sekretarza Powiatu Pani  Anna Makowska przedstawiła wniosek w  sprawie ogłoszenia 

otwartego konkursu ofert na zadania publiczne Powiatu Gołdapskiego z zakresu prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków położonych na terenie Powiatu Gołdapskiego, których realizację w roku 

2023 wspiera Powiat Gołdapski/wniosek w załączeniu- zał. nr 8 do protokołu/. 

Sekretarza Powiatu Pani  Anna Makowska poinformowała, że zgodnie z podjętą przez Radę 

Powiatu w Gołdapi uchwałą o zasadach przyznawania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków usytuowanych na terenie Powiatu 

Gołdapskiego, Zarząd Powiatu ogłasza otwarty konkurs na realizację zadań publicznych 

Powiatu Gołdapskiego z zakresu prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 

ewidencji zabytków położonych na terenie Powiatu Gołdapskiego, których realizację w roku 

2023 wspiera Powiat Gołdapski. 

 

Przewodnicząca Zarządu zapytała czy są pytania do przedstawionego wniosku.  

Pytań nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie.  

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie ogłosił otwarty konkurs ofert na zadania 

publiczne Powiatu Gołdapskiego z zakresu prac konserwatorskich, restauratorskich lub 

robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych  

na terenie Powiatu Gołdapskiego, których realizację w roku 2023 wspiera Powiat 

Gołdapski .  

 

Ad. 9 

Główny specjalista ds. Edukacji Pani Agnieszka Wojtala przedstawiła sprawozdanie  

z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego w szkołach prowadzonych przez powiat gołdapski w 2022 r. /sprawozdanie 

w załączeniu- zał. nr  9 do protokołu/. 

Główny specjalista ds. Edukacji Pani Agnieszka Wojtala poinformowała, że w terminie do dnia 

20 stycznia każdego roku organ prowadzący szkołę przeprowadza analizę poniesionych  
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w poprzednim roku kalendarzowym wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu 

do wysokości średnich wynagrodzeń oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego. W przypadku nieosiągnięcia w roku 

podlegającym analizie wysokości średnich wynagrodzeń - organ prowadzący szkołę ustala 

kwotę różnicy między wydatkami poniesionymi na wynagrodzenia nauczycieli w danym roku 

a iloczynem średniorocznej liczby etatów nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego oraz średnich wynagrodzeń nauczycieli ustalonych w danym roku. Kwota 

różnicy, o której mowa jest dzielona między nauczycieli zatrudnionych i pobierających 

wynagrodzenie w roku, dla którego ustalono kwotę różnicy, w szkołach prowadzonych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego i wypłacana w terminie do dnia 31 stycznia roku 

kalendarzowego następującego po roku, dla którego wyliczono kwotę różnicy, w formie 

jednorazowego dodatku uzupełniającego ustalanego proporcjonalnie do okresu zatrudnienia 

oraz osobistej stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela, zapewniając osiągnięcie 

średnich wynagrodzeń na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w danej jednostce 

samorządu terytorialnego w roku, dla którego wyliczono kwotę różnicy. Przedłożone 

sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez powiat gołdapski w 2022 roku, 

potwierdza, iż nie wypłaca się za rok 2022 jednorazowego dodatku uzupełniającego 

zatrudnionym nauczycielom.                 

 

Przewodnicząca Zarządu zapytała czy są pytania do przedstawionego sprawozdania? 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Zarządu przeprowadziła głosowanie.  

 

Zarząd Powiatu jednogłośni pozytywnie rozpatrzył sprawozdanie z wysokości średnich 

wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach 

prowadzonych przez powiat gołdapski w 2022 r. 

 

Ad. 10a 

Naczelnik Wydziału Geodezji i Nieruchomości Pani Karolina Józefowicz przedstawił projekt 

uchwały Zarządu Powiatu w sprawie nabycia przez Powiat Gołdapski niezabudowanej 

nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność osoby fizycznej, położonej w obrębie Przerośl 
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Gołdapska gmina Dubeninki przeznaczonej pod drogę powiatową /projekt uchwały Zarządu Powiatu 

w załączeniu - zał. nr 10 do protokołu/. 

Naczelnik Wydziału Geodezji i Nieruchomości Pani Karolina Józefowicz poinformowała,  

że nabycie przez Powiat Gołdapski niezabudowanej nieruchomości gruntowej, stanowiącej 

własność osoby fizycznej, oznaczonej numerami ewidencyjnymi działek: 52/1 o pow. 0,0432 

ha i 57/1 o pow. 0,0139 ha, położonej w obrębie Przerośl Gołdapska gmina Dubeninki, w celu 

regulacji stanu prawnego ww. działek, tj. pod drogę powiatową nr 1974N. 

 

Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do  przedstawionego projektu Uchwały Zarządu 

Powiatu ? 

 

Pytań nie zgłoszono.  

Przewodnicząca przeprowadziła głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Zarządu Powiatu zmieniająca uchwałę  

w sprawie nabycia przez Powiat Gołdapski niezabudowanej nieruchomości gruntowej, 

stanowiącej własność osoby fizycznej, położonej w obrębie Przerośl Gołdapska gmina 

Dubeninki przeznaczonej pod drogę powiatową. 

 

Ad. 10b 

Naczelnik Wydziału Geodezji i Nieruchomości Pani Karolina Józefowicz przedstawił projekt 

uchwały Zarządu Powiatu w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości Skarbu Państwa 

do powiatowego zasobu nieruchomości /projekt uchwały Zarządu Powiatu w załączeniu - zał. nr 11  

do protokołu/. 

Naczelnik Wydziału Geodezji i Nieruchomości Pani Karolina Józefowicz poinformowała,  

że zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, 

powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym m.in. 

 w zakresie transportu zbiorowego i dróg publicznych. Nieruchomość wymieniona we wniosku 

stanowi odcinki dróg powiatowych Nr: 1772N (Lisy – Zawady – Nowiny – Dąbie) i 1934N 

(Budziska Leśne – Mieczkówka), nie spełnia kryteriów drogi krajowej i nie została zaliczona 

do kategorii drogi wojewódzkiej.Przejęcie ww. działki pozwoli na uregulowanie  

stanu prawnego drogi powiatowej. 
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Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do  przedstawionego projektu Uchwały Zarządu 

Powiatu ? 

 

Pytań nie zgłoszono.  

Przewodnicząca przeprowadziła głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Zarządu Powiatu zmieniająca uchwałę  

w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości Skarbu Państwa do powiatowego 

zasobu nieruchomości. 

 

Ad. 10c 

Naczelnik Wydziału Geodezji i Nieruchomości Pani Karolina Józefowicz przedstawił projekt 

uchwały Zarządu Powiatu w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości Skarbu Państwa 

do powiatowego zasobu nieruchomości /projekt uchwały Zarządu Powiatu w załączeniu - zał. nr 12 

do protokołu/. 

Naczelnik Wydziału Geodezji i Nieruchomości Pani Karolina Józefowicz poinformowała,  

że zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, 

powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym m.in.  

w zakresie transportu zbiorowego i dróg publicznych. Nieruchomość wymieniona we wniosku 

stanowi odcinek drogi powiatowej Nr 1815N (Gołdap – Skocze – Juchnajcie – Jany – Rogale 

– Widgiry – Żabin – Rapa - Mieduniszki), nie spełnia kryteriów drogi krajowej i nie została 

zaliczona do kategorii drogi wojewódzkiej. Przejęcie ww. działki pozwoli na uregulowanie 

stanu prawnego drogi powiatowej. 

 

Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do  przedstawionego projektu Uchwały Zarządu 

Powiatu ? 

 

Pytań nie zgłoszono.  

Przewodnicząca przeprowadziła głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Zarządu Powiatu zmieniająca uchwałę  

w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości Skarbu Państwa do powiatowego 

zasobu nieruchomości. 
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Ad. 10d 

Naczelnik Wydziału Geodezji i Nieruchomości Pani Karolina Józefowicz przedstawił projekt 

uchwały Zarządu Powiatu w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości Skarbu Państwa 

do powiatowego zasobu nieruchomości /projekt uchwały Zarządu Powiatu w załączeniu - zał. nr 13 

do protokołu/. 

Naczelnik Wydziału Geodezji i Nieruchomości Pani Karolina Józefowicz poinformowała,  

że zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, 

powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym  

m.in. w zakresie transportu zbiorowego i dróg publicznych. Nieruchomość wymieniona  

we wniosku stanowi odcinki dróg powiatowych Nr: 1734N (Rapa – Banie Mazurskie – 

Grodzisko – granica powiatu) i 1821N (Żabin – Ściborki – Banie Mazurskie), nie spełnia 

kryteriów drogi krajowej i nie została zaliczona do kategorii drogi wojewódzkiej. Przejęcie ww. 

działek pozwoli na uregulowanie stanu prawnego dróg powiatowych. 

 

Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do  przedstawionego projektu Uchwały Zarządu 

Powiatu ? 

 

Pytań nie zgłoszono.  

Przewodnicząca przeprowadziła głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Zarządu Powiatu zmieniająca uchwałę  

w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości Skarbu Państwa do powiatowego 

zasobu nieruchomości. 

 

Ad. 10e 

Naczelnik Wydziału Geodezji i Nieruchomości Pani Karolina Józefowicz przedstawił projekt 

uchwały Zarządu Powiatu w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości Skarbu Państwa 

do powiatowego zasobu nieruchomości /projekt uchwały Zarządu Powiatu w załączeniu - zał. nr 14 

do protokołu/. 

Naczelnik Wydziału Geodezji i Nieruchomości Pani Karolina Józefowicz poinformowała,  

że zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, 

powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym  

m.in. w zakresie transportu zbiorowego i dróg publicznych. Nieruchomość wymieniona  

we wniosku stanowi odcinek drogi powiatowej Nr 1821N (Żabin – Ściborki – Banie 
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Mazurskie), nie spełnia kryteriów drogi krajowej i nie została zaliczona do kategorii drogi 

wojewódzkiej. Przejęcie ww. działki pozwoli na uregulowanie stanu prawnego drogi 

powiatowej. 

 

Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do  przedstawionego projektu Uchwały Zarządu 

Powiatu ? 

 

Pytań nie zgłoszono.  

Przewodnicząca przeprowadziła głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Zarządu Powiatu zmieniająca uchwałę  

w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości Skarbu Państwa do powiatowego 

zasobu nieruchomości. 

 

Ad. 10f 

Główny specjalista ds. Organizacji Pozarządowych Pani Wioletta Anuszkiewicz przedstawiła 

projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przyznania dofinansowania projektów 

zgłoszonych w ramach Programu Współpracy Powiatu Gołdapskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3, ustawy o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie, na rok 2023 /projekt uchwały Zarządu Powiatu w załączeniu - zał. nr 15 

 do protokołu/. 

Główny specjalista ds. Organizacji Pozarządowych Pani Wioletta Anuszkiewicz 

poinformowała, że w ramach priorytetu Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji, 

dziedzictwo historyczno - kulturowe w tym mniejszości narodowych: Rzymskokatolicka 

Parafia pod wezwaniem Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Żabinie - zadanie pod nazwą 

„VII Międzykulturowy Przegląd Piosenki w Żabinie” - wysokość wsparcia 5500,00 zł,  

Związek Ukraińców w Polsce, Koło w Baniach Mazurskich - zadanie pod nazwą „XII Barwy 

Kultury Ukraińskiej w Baniach Mazurskich” - wysokość wsparcia 8000,00 zł. W ramach 

priorytetu Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu oraz ratownictwa  

i ochrony ludności: Uczniowski Klub Sportowy Banie Mazurskie - zadanie pod nazwą 

„Organizacja XXXIII Mazurskiego Biegu Ulicznego” - wysokość wsparcia 2752,00 zł, 

UKS „TRÓJKA” - zadanie pod nazwą „Organizacja imprez sportowych i rekreacyjnych  

o zasięgu gminnym i powiatowym rozwijających ogólną sprawność fizyczną” - wysokość 

wsparcia 3300,00 zł, Stowarzyszenie na rzecz sportu i rekreacji „Akademia Piłkarska 2017” - 
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zadanie pod nazwą „Łączy nas piłka nożna - nauka umiejętności piłkarskich dla dzieci  

i młodzieży z Powiatu Gołdapskiego” - wysokość wsparcia 3748,00 zł, UKS JAĆWINGOWIE 

GOŁDAP” - zadanie pod nazwą „Piłka ręczna – zajęcia sportowe dla dzieci, młodzieży  

i dorosłych” - wysokość wsparcia 3700,00 zł. W ramach priorytetu Nauka, edukacja, oświata, 

wychowanie i działania na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijanie kontaktów i współpraca 

między społecznościami: Gołdapski Uniwersytet Trzeciego Wieku - zadanie pod nazwą  

„Na naukę nigdy nie jest za późno…” - wysokość wsparcia 5000,00 zł. W ramach priorytetu 

Promocja i organizacja wolontariatu oraz działalność wspomagająca rozwój wspólnot  

i społeczności lokalnych: Stowarzyszenie „Partnerstwo Sztuk” - zadanie pod nazwą „Wspaniali 

wolontariusze” - wysokość wsparcia 5000,00 zł. W ramach priorytetu Edukacja ekologiczna: 

Stowarzyszenie na rzecz sportu i rekreacji „Akademia Piłkarska 2017” - zadanie pod nazwą 

„Wakacje z ekologią – poznajemy faunę i florę terenów nadmorskich” - wysokość wsparcia 

3000,00 zł. W ramach priorytetu Wspieranie działalności Centrum Wspierania Aktywności 

Społecznej: Stowarzyszenie Gołdapski Fundusz Lokalny - zadanie pod nazwą „Centrum 

Wspierania Aktywności Społecznej” - wysokość wsparcia 5000,00 zł.  

 

Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do  przedstawionego projektu Uchwały Zarządu 

Powiatu ? 

 

Pytań nie zgłoszono.  

Przewodnicząca przeprowadziła głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie przyznania 

dofinansowania projektów zgłoszonych w ramach Programu Współpracy Powiatu 

Gołdapskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi  

w art. 3 ust 3, ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, na rok 2023. 

 

Ad. 11a 

Główny specjalista ds. Edukacji Pani Agnieszka Wojtala przedstawiła projekt uchwały Rady 

Powiatu w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania 

wojskowego w Liceum Ogólnokształcącym im. Jana Pawła II w Gołdapi oraz zobowiązania  

się do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego /projekt uchwały 

Rady Powiatu w załączeniu - zał. nr 16 do protokołu/. 
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Główny specjalista ds. Edukacji Pani Agnieszka Wojtala poinformował, że zgodnie  

z art. 28a ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe w szkołach publicznych  

i niepublicznych mogą być tworzone oddziały przygotowania wojskowego. Natomiast  

ust. 2 ww. artykułu wskazuje, iż utworzenie oddziału przygotowania wojskowego wymaga 

zezwolenia Ministra Obrony Narodowej, udzielonego w drodze decyzji administracyjnej. 

Według art. 28a ust. 1 ustawy Prawo oświatowe wniosek o zezwolenie na utworzenie oddziału 

przygotowania wojskowego składa organ prowadzący szkołę, w której ma zostać utworzony 

ten oddział, w terminie do dnia 31 marca roku szkolnego poprzedzającego rok szkolny, 

w którym oddział przygotowania wojskowego ma rozpocząć działalność. Regulacja  

art. 28a ust. 7 pkt 2 ww. ustawy zobowiązuje organ prowadzący szkołę do dołączenia  

do wniosku zobowiązania do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale przygotowania 

wojskowego, przekraczających wydatki bieżące, ponoszone na jednego ucznia w pozostałych 

oddziałach szkoły. Ponadto na mocy art. 29 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy, zadania i kompetencje 

organu prowadzącego określone w art. 28a ust. 5 i ust. 7 pkt 2 ww. ustawy wykonuje 

odpowiednio rada powiatu. Jeśli Powiat Gołdapski otrzyma zgodę na utworzenie oddziału 

przygotowania wojskowego w Liceum Ogólnokształcącym im. Jana Pawła II, zostanie  

on uruchomiony już w roku szkolnym 2023/2024. Na prowadzenie oddziału Minister Obrony 

Narodowej może udzielać wsparcia finansowego w postaci dotacji celowych. Zakres, w jakim 

będzie udzielany ten rodzaj pomocy, określa rozporządzenie Ministra Obrony Narodowej 

z dnia 7 sierpnia 2020 r. w sprawie wsparcia dla organu prowadzącego oddział przygotowania 

wojskowego. Ponadto na każdego ucznia z oddziału przygotowania wojskowego powiat 

otrzyma dodatkowe środki z subwencji oświatowej. 

 

Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do  przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu? 

 

Pytań nie zgłoszono.  

Przewodnicząca przeprowadziła głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie złożenia 

wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Liceum 

Ogólnokształcącym im. Jana Pawła II w Gołdapi oraz zobowiązania się do ponoszenia 

kosztów kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego. 
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Ad. 11b 

Główny specjalista ds. Edukacji Pani Agnieszka Wojtala przedstawiła projekt uchwały Rady 

Powiatu w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania 

wojskowego w Technikum w Zespole Szkół Zawodowych w Gołdapi oraz zobowiązania 

się do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego /projekt uchwały 

Rady Powiatu w załączeniu - zał. nr 17 do protokołu/. 

Główny specjalista ds. Edukacji Pani Agnieszka Wojtala poinformował, że zgodnie  

z art. 28a ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe w szkołach publicznych  

i niepublicznych mogą być tworzone oddziały przygotowania wojskowego. Natomiast  

ust. 2 ww. artykułu wskazuje, iż utworzenie oddziału przygotowania wojskowego wymaga 

zezwolenia Ministra Obrony Narodowej, udzielonego w drodze decyzji administracyjnej. 

Według art. 28a ust. 1 ustawy Prawo oświatowe wniosek o zezwolenie na utworzenie oddziału 

przygotowania wojskowego składa organ prowadzący szkołę, w której ma zostać utworzony 

ten oddział, w terminie do dnia 31 marca roku szkolnego poprzedzającego rok szkolny, 

w którym oddział przygotowania wojskowego ma rozpocząć działalność. Regulacja art. 28a 

ust. 7 pkt 2 ww. ustawy zobowiązuje organ prowadzący szkołę do dołączenia do wniosku 

zobowiązania do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego, 

przekraczających wydatki bieżące, ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach 

szkoły. Ponadto na mocy art. 29 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy, zadania i kompetencje organu 

prowadzącego określone w art. 28a ust. 5 i ust. 7 pkt 2 ww. ustawy wykonuje odpowiednio 

rada powiatu. Jeśli Powiat Gołdapski otrzyma zgodę na utworzenie oddziału przygotowania 

wojskowego w Technikum w Zespole Szkół Zawodowych w Gołdapi, zostanie  

on uruchomiony już w roku szkolnym 2023/2024. Na prowadzenie oddziału Minister Obrony 

Narodowej może udzielać wsparcia finansowego w postaci dotacji celowych. Zakres, w jakim 

będzie udzielany ten rodzaj pomocy, określa rozporządzenie Ministra Obrony Narodowej 

z dnia 7 sierpnia 2020 r. w sprawie wsparcia dla organu prowadzącego oddział przygotowania 

wojskowego. Ponadto na każdego ucznia z oddziału przygotowania wojskowego powiat 

otrzyma dodatkowe środki z subwencji oświatowej. 

 

Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do  przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu? 

 

Pytań nie zgłoszono.  

Przewodnicząca przeprowadziła głosowania. 
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Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie złożenia 

wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Technikum  

w Zespole Szkół Zawodowych w Gołdapi oraz zobowiązania się do ponoszenia kosztów 

kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego. 

 

Ad. 11c 

Sekretarz Powiatu Pani Anna Makowska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu 

udzielenia w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa Warmińsko 

– Mazurskiego na dofinansowanie zadań związanych z funkcjonowaniem Biura Regionalnego 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego w Brukseli w roku 2023 /projekt uchwały Rady Powiatu 

w załączeniu - zał. nr 18 do protokołu/. 

Sekretarz Powiatu Pani Anna Makowska poinformowała, że Marszałek Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego zwrócił się z prośbą o przekazanie dotacji na dofinansowanie zadań 

związanych z funkcjonowaniem Biura Regionalnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

w Brukseli roku 2023. Zakres działań Biura Regionalnego Województwa Warmińsko-

Mazurskiego w Brukseli, to przede wszystkim ochrona interesów regionu Warmii i Mazur  

w instytucjach Unii Europejskiej, promocja regionu oraz działanie na rzecz integracji  

ze strukturami Unii Europejskiej. Wysokość dotacji na rok 2023 wynosi 1 300,00 zł. Środki 

finansowe zostały zabezpieczone Uchwałą nr LXII/289/2022 z dnia 21 grudnia 2022 roku  

w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2023. W związku z powyższym zasadnym  

jest podjęcie przedmiotowej uchwały.  

 

Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do  przedstawionego projektu Uchwały Rady 

Powiatu? 

 

Pytań nie zgłoszono.  

Przewodnicząca przeprowadziła głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa Warmińsko – Mazurskiego  

na dofinansowanie zadań związanych z funkcjonowaniem Biura Regionalnego 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego w Brukseli w roku 2023. 
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Ad. 11d 

Sekretarz Powiatu Pani Anna Makowska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu 

udzielenia w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi 

Oleckiemu na dofinansowanie kosztów związanych z utrzymaniem portalu turystycznego 

Krainy EGO, Ełk- Gołdap- Olecko /projekt uchwały Rady Powiatu w załączeniu - zał. nr 19 do protokołu/. 

Sekretarz Powiatu Pani Anna Makowska poinformowała, że Powiat Olecki, jako prowadzący 

portal turystyczny Krainy EGO, Ełk- Gołdap- Olecko otrzyma dotację celową na utrzymanie  

i prowadzenie w/w portalu. Portal jest rezultatem wspólnych projektów, takich jak: „Wirtualny 

przewodnik po krainie EGO” i „egoturystyka.pl – produkt turystyczny Krainy EGO” 

realizowanych przez Ełk, Gołdap, Olecko. Wysokość dotacji na rok 2023 wynosi 4 466,90 zł. 

Środki finansowe zostały zabezpieczone Uchwałą nr LXII/289/2022 z dnia 21 grudnia 2022 

roku w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2023. Zgodnie z ustawą o finansach 

publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być 

udzielona pomoc finansowa innym jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej 

poprzez podjęcie odrębnej uchwały przez organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego. 

 

Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do  przedstawionego projektu Uchwały Rady 

Powiatu? 

 

Pytań nie zgłoszono.  

Przewodnicząca przeprowadziła głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Oleckiemu  

na dofinansowanie kosztów związanych z utrzymaniem portalu turystycznego Krainy 

EGO, Ełk- Gołdap- Olecko. 

 

Ad. 11e 

Sekretarz Powiatu Pani Anna Makowska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu 

udzielenia w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Wojewodą 

Warmińsko-Mazurskim a Powiatem Gołdapskim dotyczącego przyjęcia do wykonania 

niektórych zadań z zakresu administracji rządowej związanych z przygotowaniem  
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i przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej w 2023 roku /projekt uchwały Rady Powiatu w załączeniu 

- zał. nr 19 do protokołu/. 

Sekretarz Powiatu Pani Anna Makowska poinformowała, że zgodnie z art. 57 ust 4 i 8 ustawy 

z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny za przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej  

na terenie powiatu (miasta na prawach powiatu) odpowiada starosta (prezydent miasta).  

Kwalifikacja wojskowa jest realizowana przez jednostki samorządu terytorialnego jako zadnie 

zlecone z zakresu administracji rządowej. W związku z tym, wzorem lat ubiegłych konieczne 

jest zawarcie stosownego porozumienia z Wojewodą Warmińsko-Mazurskim w zakresie 

przyjęcia niektórych zadań z zakresu administracji rządowej należących do właściwości 

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego, dotyczących przygotowania i przeprowadzenia 

kwalifikacji wojskowej na terenie powiatu gołdapskiego. Podjęcie uchwały należy uznać  

za zasadne, gdyż zawarcie porozumienia z Wojewodą Warmińsko-Mazurskim jest niezbędne 

w celu zapewnienia finansowego zabezpieczenia realizacji niniejszego zadania.  

 

Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do  przedstawionego projektu Uchwały Rady 

Powiatu? 

 

Pytań nie zgłoszono.  

Przewodnicząca przeprowadziła głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Wojewodą Warmińsko-

Mazurskim a Powiatem Gołdapskim dotyczącego przyjęcia do wykonania niektórych 

zadań z zakresu administracji rządowej związanych z przygotowaniem  

i przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej w 2023 roku. 

 

Ad. 11f 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu  

w sprawie zmian budżetu powiatu w roku 2023 /projekt uchwały Rady Powiatu w załączeniu - zał. nr 20 

do protokołu/. 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że dochody Zespołu Placówek 

Edukacyjno-Wychowawczych w rozdziale 85403 „Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze” 

proponuje się zwiększenie planu dochodów o kwotę 7 875,00 zł w związku z podpisaniem 

umowy z Polską Akcją Humanitarną w Warszawie na finansowanie dożywiania w szkołach. 
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Starostwo Powiatowe w Gołdapi w rozdziale 75020 „Starostwa Powiatowe” proponuje  

się zwiększenie planu dochodów o kwotę 16 000,00 zł w celu urealnienia planu dochodów  

do bieżącego wykonania. W rozdziale 75814 „Różne rozliczenia finansowe” proponuje  

się zwiększenie planu dochodów o kwotę 5 303,00 zł w związku z konfliktem zbrojnym  

na Ukrainie Powiat Gołdapski otrzymał wsparcie na realizację w okresie od 1 do 31 grudnia 

2022 r.  dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką 

nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. W rozdziale 85111 „Szpitale ogólne” 

proponuje się zwiększenie dochodów o kwotę 3 973,00 zł w celu urealnienia planu dochodów 

do bieżącego wykonania. W rozdziale 85324 „Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych” proponuje się zwiększenie planu dochodów o kwotę 11 594,65 zł  

w celu urealnienia planu dochodów do bieżącego wykonania. Plan dochodów budżetu powiatu 

zwiększa się o kwotę 44 745,65. Wydatki Starostwa Powiatowego w Gołdapi w rozdziale 

63095 „Pozostała działalność” proponuje się zmniejszenia  planu wydatków o kwotę  

2 000,00 zł w celu urealnienia planu do bieżących potrzeb. W rozdziale 75075 „Promocja 

jednostek samorządu terytorialnego” proponuje się zmniejszenie planu wydatków o kwotę  

13 052,86 zł w celu urealnienia planu do bieżących potrzeb. W rozdziale 75405 „Komendy 

Powiatowe Policji” proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę per saldo 17 000,00 zł 

w związku z wnioskiem Komendy Powiatowej Policji w Gołdapi w sprawie dofinansowania 

placówki kwotą 20 000,00 zł z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn. „Zakup 

samochodu osobowego, segment C w wersji oznakowanej” do codziennej służby na rzecz 

bezpieczeństwa mieszkańców naszego powiatu. Mając powyższe na uwadze konieczne  

jest dokonanie zmian pomiędzy paragrafami oraz zwiększenie planowanych wydatków. 

W rozdziale 75414 „Obrona cywilna” proponuje się zmniejszenie planu wydatków o kwotę 

2 000,00 zł celem przeniesienia do rozdziału 75421 „Zarządzanie kryzysowe” w związku  

z koniecznością realizacji zadań w zakresie ochrony ludności i bezpieczeństwa powszechnego, 

w tym również popularyzowania problematyki bezpieczeństwa i ochrony ludności wśród 

młodzieży szkół ponadpodstawowych, konieczne jest dokonanie zmian pomiędzy rozdziałami. 

Zmiana nie powodują zwiększenia w planie wydatków budżetu na rok 2023. W rozdziale 75495 

„Pozostała działalność” proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 20 000,00 zł  

w związku z wnioskiem Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  

o dofinansowanie jednostki kwotą 20 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania 

inwestycyjnego pn. „Zakup samochodów pożarniczych dla Państwowej Straży Pożarnej  

z terenu Województwa Warmińsko-Mazurskiego” poprzez przekazanie środków na Fundusz 

Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej przy Warmińsko-Mazurskim Komendancie 



  

18 

 

Wojewódzkim Państwowej Straży Pożarnej. W rozdziale 75818 „Rezerwy ogólne i celowe” 

zgodnie z postanowieniami Zarządu Powiatu rozwiązuje się częściowo rezerwę celową  

z przeznaczeniem na wydatki jednostek oświatowych tj. odprawę emerytalną w kwocie 

25 920,00 zł. Po zmianach rezerwa łącznie wynosi 374 080,00 zł w tym: rezerwa ogólna – 

102 000,00 zł, rezerwa celowa  – 272 080,00 zł, z tego: z przeznaczeniem na wydatki jednostek 

oświatowych, których szczegółowy podział na pozycje klasyfikacji budżetowej nie może być 

dokonany w okresie opracowywania budżetu jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 

207 080,00 zł, na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 65 000,00 zł. 

W rozdziale 80146 „ Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli” proponuje się zmniejszenie 

planu wydatków o kwotę 37 973,00 zł w celu zabezpieczenia wydatków na dokształcanie  

i doskonalenie nauczycieli w poszczególnych jednostkach oświatowych. W rozdziale 80195 

„Pozostała działalność” proponuje się przesunięcie środków w celu urealnienia planu  

do bieżących potrzeb. W rozdziale 85295 „Pozostała działalność” proponuje się zmniejszenie 

planu wydatków o kwotę 2 000,00 zł w celu urealnienia planu do bieżących potrzeb.  

W rozdziale 90095 „Pozostała działalność” proponuje się zmniejszenie planu wydatków  

o kwotę 2 000,00 zł w celu urealnienia planu do bieżących potrzeb. W rozdziale 92105 

„Pozostałe zadania w zakresie kultury” proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę  

5 500,00 zł w związku ze wsparciem projektów w ramach priorytetu kultura, sztuka, ochrona 

dóbr kultury i tradycji, dziedzictwo historyczno-kulturowe w tym mniejszości narodowych. 

Źródłem finansowania są środki z pozostałej klasyfikacji budżetowej przeznaczonej na dotacje 

dla OPP. W rozdziale 92605 „Zadania w zakresie kultury fizycznej” proponuje się zwiększenie 

planu wydatków o kwotę 6 500,00 zł w związku ze wsparciem projektów w ramach priorytetu 

upowszechnianie kultury fizycznej i sportu oraz ratownictwa i ochrony ludności. Źródłem 

finansowania są środki z pozostałej klasyfikacji budżetowej przeznaczonej na dotacje dla OPP. 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w rozdziale 80146  „Dokształcenie i doskonalenie 

nauczycieli” proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 7 356,00 zł w związku  

z dofinansowaniem doskonalenia i dokształcenia zawodowego nauczycieli. Zespół Szkół 

Zawodowych  w rozdziale 80146 „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli” proponuje  

się zwiększenie planu wydatków o kwotę 12 608,00 zł w związku z dofinansowaniem 

doskonalenia i dokształcenia zawodowego nauczycieli. W rozdziale 80195 „Pozostała 

działalność” proponuje się zwiększenie środków o kwotę 3 403,00 zł na pokrycie wydatków 

zajęć z uczniami pochodzących z Ukrainy finansowanych z Funduszu Pomocowego. Liceum 

Ogólnokształcące w rozdziale 80146 „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli” proponuje  

się zwiększenie planu wydatków o kwotę 5 713,00 w związku z dofinansowaniem doskonalenia 
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i dokształcenia zawodowego nauczycieli. W rozdziale 80195 „Pozostała działalność” 

proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 1 475,00 w związku otrzymanymi  

od Ministra Finansów dodatkowymi środkami z Funduszu Pomocowego na dodatkowe zadania 

oświatowe w ramach pomocy dla dzieci ukraińskich. Zespół Placówek Edukacyjno-

Wychowawczych w rozdziale 80134 „Szkoły zawodowe specjalne” proponuje się przesunięcia 

środków w ramach posiadanego planu w związku z koniecznością zabezpieczenia środków  

na wypłatę wynagrodzenia rocznego nauczycielom. W rozdziale 80146 „Dokształcanie  

i doskonalenie nauczycieli” proponuje się zwiększenie planu  wydatków o kwotę 12 296,00 zł 

w związku z dofinansowaniem doskonalenia i dokształcania zawodowego nauczycieli zgodnie 

z Uchwałą nr 284/2023 Zarządu Powiatu w Gołdapi z dnia 11 stycznia 2023 roku. W rozdziale 

80195 „Pozostała  działalność” proponuje się zwiększenie planu wydatków jednostki o kwotę 

425,00 zł  w związku z otrzymanymi od Ministra Finansów dodatkowymi środkami z Funduszu 

Pomocowego na dodatkowe zadania oświatowe w ramach pomocy dla dzieci ukraińskich. 

Środki zostaną wydatkowane na zakup pomocy dydaktycznych. W rozdziale 85403 „Specjalne 

ośrodki szkolno- wychowawcze” proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 

35 415,51 zł w tym na: zabezpieczenie środków na wypłatę odprawy emerytalnej 

pracownikowi w związku  z przejściem na emeryturę po ustaniu stosunku pracy z rezerwy 

budżetowej na 2023 rok w kwocie 25 920,00 zł, na zakup materiałów na naprawę 

zdewastowanego mienia w ramach uzyskanego odszkodowania w kwocie 1 620,51 zł  

oraz na zakup środków żywności w związku z podpisaniem umowy z Polską Akcją 

Humanitarną w Warszawie na finansowanie dożywiania w szkołach – 7 875,00 zł.  

Plan wydatków budżetu powiatu zwiększa się per saldo o kwotę 44 745,65. Plan dochodów 

zwiększył się o kwotę 44 745,65 zł i po zmianach wynosi 63 647 515,95 zł. Plan wydatków 

zwiększył się o kwotę 44 745,65 zł i po zmianach wynosi 68 729 061,33 zł. Deficyt budżetu  

po zmianie wynosi 5 081 545,38 zł. Przychody budżetu po zmianie wynoszą 6 121 545,38 zł. 

Rozchody 1 040 000,00 zł. 

 

Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do  przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu 

w Gołdapi. 

 

Pytań nie zgłoszono.  

Przewodnicząca przeprowadziła głosowania. 
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Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian 

budżetu powiatu w roku 2023. 

 

Ad. 12 

Sekretarz Powiatu Pani Anna Makowska omówiła wyniki kontroli przeprowadzonych według 

planu kontroli 2022 roku /wyniki kontroli w załączeniu- zał. nr 21 do protokołu/.  

Sekretarz Powiatu Pani Anna Makowska bardzo szczegółowo omówiła wyniki kontroli 

przeprowadzonych według planu kontroli 2022 roku. 

 

Przewodnicząca zapytała czy są pytania do przedstawionych wyników kontroli. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

 

Zarząd Powiatu zapoznał się wynikami kontroli przeprowadzonych wg planu kontroli 

2022 roku. 

 

Ad. 13 

Sekretarz Powiatu Pani Anna Makowska przedstawiła plan kontroli Zarządu Powiatu  

w Gołdapi na rok 2023 /plan kontroli w załączeniu- zał. nr 22 do protokołu/. 

Sekretarz Powiatu Pani Anna Makowska poinformowała, że praca w zakresie realizacji planu 

kontroli w powiatowych jednostkach organizacyjnych oraz innych podmiotach  

była realizowana zgodnie z planem kontroli Zarządu Powiatu w Gołdapi  na rok 2022, 

mianowicie: kontrole kompleksowe: Zespół Placówek Edukacyjno- Wychowawczych  

w Gołdapi. Zakres kontroli dotyczył w szczególności:  realizacji zadań określonych w statucie, 

bezpieczeństwa uczniów, dokumentacji wymaganej prawem oświatowym, arkuszy 

organizacyjnych placówki, wydatkowania środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli, 

gospodarki składnikami majątkowymi, gospodarki finansowej w zakresie dochodów i 

wydatków budżetowych oraz organizacji pracy jednostki, prowadzenia ksiąg rachunkowych, 

sprawozdawczości, prawidłowości naliczania wynagrodzeń, składek na ubezpieczenia 

społeczne oraz innych składek, do których pobierania zobowiązana jest jednostka,  zgłoszeń  

do ubezpieczeń społecznych i ubezpieczenia zdrowotnego, zarządzania zasobami ludzkimi,  

struktury zatrudnienia i spraw kadrowych, zgodności procedur z obowiązującym prawem  

i procedurami wewnętrznymi, organizacji pracy, ochrony danych osobowych, kontroli 

wewnętrznych i zewnętrznych oraz realizacji zaleceń pokontrolnych. Podczas czynności 
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kontrolnych nieprawidłowości nie stwierdzono: kontrole sprawdzające: nie były realizowane, 

kontrole w zakresie prawidłowości wydatkowania dotacji udzielonych z budżetu powiatu  

w roku 2021 dla szkół niepublicznych: Mazursko-Podlaskie Centrum Edukacji w Gołdapi. 

Czynności kontrolne obejmowały prawidłowość wykorzystania dotacji udzielonej z budżetu 

powiatu w roku 2021 na podstawie dokumentacji finansowo-księgowej kontrolowanej szkoły. 

Podczas czynności kontrolnych nieprawidłowości nie stwierdzono. Niepubliczna 

Terapeutyczna Szkoła Podstawowa „Dobry Start” w Gołdapi. Czynności kontrolne 

obejmowały prawidłowość wykorzystania dotacji udzielonej z budżetu powiatu w roku 2021 

na podstawie dokumentacji finansowo-księgowej kontrolowanej szkoły. Podczas czynności 

kontrolnych nieprawidłowości nie stwierdzono: kontrole w zakresie prawidłowości 

wydatkowania dotacji udzielonych z budżetu powiatu w ramach otwartego konkursu ofert 

 na zadania publiczne Powiatu Gołdapskiego z zakresu prac konserwatorskich, restauratorskich 

lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na terenie 

powiatu: W roku 2021 w ramach konkursu nie został wyłoniony żaden podmiot: kontrole  

w zakresie prawidłowości wydatkowania dotacji udzielonych organizacjom pozarządowym 

oraz podmiotom wymienionym w art. 3 ust 3. ustawy o pożytku publicznego  

i wolontariacie na dofinansowanie realizacji zadań publicznych Powiatu Gołdapskiego: 

Stowarzyszenie na rzecz sportu i rekreacji „Akademia Piłkarska 2017”. Kontrola 

prawidłowości wykorzystania udzielonej dotacji z budżetu powiatu na realizację zadania pn.: 

„Wakacje z ekologią - poznajemy faunę i florę terenów nadmorskich” zgodnie z zawartą 

umową nr PiR 4/2021 z dnia 20.03.2021 r. Podczas czynności kontrolnych nieprawidłowości 

nie stwierdzono. Stowarzyszenie Dobry Start. Kontrola prawidłowości wykorzystania 

udzielonej dotacji z budżetu powiatu na realizację zadania pn.: „Klub Przyjaciół 

Stowarzyszenia Dobry Start”, zgodnie z zawartą umową nr PiR 7/2021 z dnia 20.03.2021 r. 

Podczas czynności kontrolnych nieprawidłowości nie stwierdzono. Stowarzyszenie 

Emerytowanych Policjantów w Gołdapi. Kontrola prawidłowości wykorzystania udzielonej 

dotacji z budżetu powiatu na realizację zadania pn.: „Letnie spotkania z ekologią”, zgodnie  

z zawartą umową nr PiR 5/2021 z dnia 20.03.2021 r. Podczas czynności kontrolnych 

nieprawidłowości nie stwierdzono. 

 

Przewodnicząca zapytała czy są pytania do przedstawionego planu kontroli. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie. 
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Zarząd Powiatu jednogłośnie zatwierdził plan Kontroli Zarządu Powiatu na rok 2023. 

 

Ad. 14 

Spraw bieżących nie zgłoszono.  

 

Ad. 15 

Wolnych wniosków nie głoszono. 

 

Ad. 16 

Przewodnicząca Zarządu podziękowała Członkom Zarządu za pracę. Zamknęła CXXXVIII 

(138) posiedzenie Zarządu Powiatu. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokół składa się z 22 stron kolejno ponumerowanych.                                                                  
                       

                             STAROSTA  

 

                   Marzanna Marianna  

             Wardziejewska 

Członkowie Zarządu: 

1. Andrzej Ciołek………………………………………… 

2. Grażyna Barbara Senda………………………………… 

3. Stanisław Wójtowicz …………………………………... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: Monika Bruszewska 15.02.2023 r. 


